
 

 

 

 

 

 МБОУ «МЕСТЕРУХСКАЯ СОШ»  

АХВАХСКИЙ РАЙОН с.МЕСТЕРУХ 
 

     с.Местерух            __     368998                              e-mail: mesteruhshkola@bk.ru 

ОГРН 1020500562147  ИНН 0503005326               тел 9285471867 

Приказ №-  _76____                                                                      от_11.12_.2023г 

 

 

П Р И К А З 

 

О создании и функционировании в МБОУ «Местерухская СОШ» 

Центра образования естественно-научной направленности «Точка 

роста» 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 16.10.2023 № 11-02-1014/23  «О реализации в 2024 году 

мероприятий федерального проекта «Современная школа», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ «Местерухская СОШ» структурное подразделение 

Центр образования естественно-научной направленности «Точка роста». 

2. Разработать «Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Местерухская 

СОШ» 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной 

направленности «Точка роста»  Магомедалиева Р.С, возложив обязанности 

согласно должностной инструкции. 

4. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности 

методическими рекомендациями (письмо Минпросвещения России от 

30.11.2023 № ТВ-2356/02, по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно-научной 

направленности». 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и 

реализации основных и дополнительных программ естественнонаучного и 

технологического профилей. 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научной и 



 


